Постановление Правительства Пензенской области от 6 февраля 2015 г. N 39-пП "Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области"

Постановление Правительства Пензенской области от 6 февраля 2015 г. N 39-пП
"Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 26.11.2014 N 2645-ЗПО "О социальном обслуживании граждан в Пензенской области", руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (дома-интернаты для престарелых и инвалидов), согласно приложению N 1.

2. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (психоневрологические интернаты), согласно приложению N 2.
3. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (отделения милосердия), согласно приложению N 3.

4. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (детские дома-интернаты), согласно приложению N 4.

5. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем в полустационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области, согласно приложению N 5.

6. Признать утратившими силу:

6.1. Приложение N 5 "Нормы по обеспечению мягким инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания (дома-интернаты для престарелых и инвалидов)" к постановлению Правительства Пензенской области от 11.01.2005 N 9-пП "О порядке и условиях предоставления стационарного социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, в том числе детям-инвалидам, в Пензенской области" (с последующими изменениями).

6.2. Приложение N 6 "Нормы по обеспечению мягким инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания (стационарные учреждения социального обслуживания для лиц, страдающих психическими расстройствами)" к постановлению Правительства Пензенской области от 11.01.2005 N 9-пП "О порядке и условиях предоставления стационарного социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, в том числе детям-инвалидам, в Пензенской области" (с последующими изменениями).

6.3. Пункт 5 постановления Правительства Пензенской области от 11.07.2014 N 491-пП "О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 11.01.2005 N 9-пП (с последующими изменениями)".

6.4. Приложение N 7 "Нормы по обеспечению мягким инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания (отделения милосердия)" к постановлению Правительства Пензенской области от 11.01.2005 N 9-пП "О порядке и условиях предоставления стационарного социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, в том числе детям-инвалидам, в Пензенской области" (с последующими изменениями).

6.5. Приложение N 8 "Нормы по обеспечению мягким инвентарем детей-инвалидов, проживающих в детских домах-интернатах системы социальной защиты населения" к постановлению Правительства Пензенской области от 11.01.2005 N 9-пП "О порядке и условиях предоставления стационарного социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, в том числе детям-инвалидам, в Пензенской области" (с последующими изменениями).

6.6. Подпункт 2.4. пункта 2 постановления Правительства Пензенской области от 11.03.2012 N 157-пП "О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Пензенской области".

7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социальной политики.

	Губернатор Пензенской области
	В.К. Бочкарев

Приложение N 1

Утверждены

постановлением
Правительства Пензенской области

от 6 февраля 2015 г. N 39-пП

Нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (дома-интернаты для престарелых и инвалидов)

	Наименование мягкого инвентаря
	Мужчины
	Женщины

	количество (штук)
	срок износа (лет)
	количество (штук)
	срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4
	5

	Верхняя пальтовая группа

	пальто зимнее
	1
	5
	1
	5

	пальто демисезонное (плащ, куртка)
	1
	5
	1
	5

	Верхняя костюмно-платьевая группа

	костюм-двойка полушерстяной
	1
	3

	сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани
	2
	1

	брюки полушерстяные
	1
	2

	брюки (хлопчатобумажная или джинсовая ткань)
	1
	3
	1
	3

	джемпер (свитер, кофта) шерстяной
	1
	3
	1
	4

	платье полушерстяное

	1
	3

	платье, юбка и блузка (в комплекте) хлопчатобумажные

	1
	2

	халат (байковый) домашний

	1
	2

	ремень брючный (подтяжки)
	1
	6

	рейтузы шерстяные

	1
	2

	Белье

	трусы
	4
	1
	4
	1

	майка
	2
	1
	1
	1

	бюстгальтер

	2
	1

	пижама ночная (сорочка ночная)
	2
	1
	2
	1

	носовые платки
	4
	1
	4
	1

	Чулочно-носочные изделия

	носки полушерстяные
	3
	1
	1
	1

	носки (хлопчатобумажные или смесовые)
	5
	1
	1
	1

	колготки

	2
	1

	чулки

	3
	1

	Головные уборы и галантерейные изделия

	головной убор зимний
	1
	2

	головной убор летний
	1
	2

	платок головной полушерстяной (шапка)

	1
	1

	платок головной хлопчатобумажный

	1
	1

	перчатки (варежки) полушерстяные
	1
	1
	1
	1

	Обувь

	обувь зимняя (утепленная)
	1
	3
	1
	3

	обувь летняя
	1
	2
	1
	2

	обувь комнатная
	1
	1
	1
	1

	Постельные принадлежности

	одеяло шерстяное (ватное)
	1
	5
	1
	5

	одеяло полушерстяное
	1
	5
	1
	5

	подушка
	1
	5
	1
	5

	покрывало
	1
	5
	1
	5

	матрац ватный
	1
	4
	1
	4

	пододеяльник
	3
	1
	3
	1

	простыня
	3
	1
	3
	1

	наволочка
	4
	1
	4
	1

	наволочка нижняя
	2
	3
	2
	3

	полотенце вафельное
	3
	1
	3
	1

	полотенце банное
	1
	1
	1
	1

	полотенце (для ног)
	2
	1
	2
	1

	пеленки фланелевые
	7
	1
	7
	1

	салфетки индивидуальные
	2
	1
	2
	1

Приложение N 2

Утверждены

постановлением
Правительства Пензенской области

от 6 февраля 2015 г. N 39-пП

Нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (психоневрологические интернаты)

	Наименование мягкого инвентаря
	Мужчины
	Женщины

	количество (штук)
	срок износа (лет)
	количество (штук)
	срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4
	5

	Верхняя пальтовая группа

	пальто зимнее
	1
	4
	1
	4

	пальто демисезонное (плащ, куртка)
	1
	4
	1
	4

	Верхняя костюмно-платьевая группа

	костюм-двойка полушерстяной
	1
	3

	сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани
	3
	1

	брюки полушерстяные
	1
	2

	брюки (хлопчатобумажная или джинсовая ткань)
	1
	2
	1
	2

	джемпер (свитер, кофта) шерстяной
	1
	3
	1
	3

	спортивный костюм
	1
	2
	1
	3

	платье полушерстяное

	1
	3

	платье, юбка и блузка (в комплекте) хлопчатобумажные

	3
	2

	халат (байковый) домашний

	1
	2

	рейтузы полушерстяные

	1
	2

	Белье

	трусы
	4
	1
	4
	1

	майка
	3
	1
	2
	1

	бюстгальтер

	3
	1

	пижама ночная (сорочка ночная)
	2
	1
	2
	1

	пояс хлопчатобумажный

	1
	2

	носовые платки
	4
	1
	4
	1

	Чулочно-носочные изделия

	носки полушерстяные
	3
	1
	1
	1

	носки (хлопчатобумажные или смесовые)
	5
	1
	1
	1

	колготки

	3
	1

	чулки

	3
	1

	Головные уборы и галантерейные изделия

	головной убор зимний
	1
	2

	головной убор летний
	1
	1

	платок головной полушерстяной (шапка)

	1
	1

	платок головной хлопчатобумажный

	2
	1

	шарф
	1
	4
	1
	4

	перчатки (варежки) полушерстяные
	1
	1
	1
	1

	Обувь

	обувь зимняя (утепленная)
	1
	3
	1
	3

	обувь летняя
	1
	2
	1
	2

	кроссовки
	1
	2
	1
	2

	обувь комнатная
	1
	1
	1
	1

	обувь резиновая
	1
	2
	1
	2

	Постельные принадлежности

	одеяло шерстяное (ватное)
	1
	5
	1
	5

	одеяло полушерстяное
	1
	5
	1
	5

	подушка
	1
	5
	1
	5

	покрывало
	1
	5
	1
	5

	матрац ватный
	1
	4
	1
	4

	пододеяльник
	4
	1
	3
	1

	простыня
	3
	1
	3
	1

	наволочка
	4
	1
	4
	1

	наволочка нижняя
	2
	3
	2
	3

	полотенце вафельное
	3
	1
	3
	1

	полотенце банное
	1
	1
	1
	1

	полотенце (для ног)
	2
	1
	2
	1

	пеленки фланелевые
	7
	1
	7
	1

	салфетки индивидуальные
	2
	1
	2
	1

Приложение N 3

Утверждены

постановлением
Правительства Пензенской области

от 6 февраля 2015 г. N 39-пП

Нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (отделения милосердия)

	Наименование мягкого инвентаря
	Мужчины
	Женщины

	количество (штук)
	срок износа (лет)
	количество (штук)
	срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4
	5

	Верхняя пальтовая группа

	пальто зимнее
	1
	5
	1
	5

	пальто демисезонное (плащ, куртка)
	1
	5
	1
	5

	Верхняя костюмно-платьевая группа

	сорочка (верхняя рубашка) из хлопчатобумажной или смесовой ткани
	3
	1

	брюки полушерстяные
	1
	1

	джемпер (свитер, кофта) шерстяной
	1
	3
	1
	3

	халат (байковый) домашний

	1
	1

	ремень брючный (подтяжки)
	1
	6

	рейтузы полушерстяные

	1
	1

	Белье

	трусы
	6
	1
	6
	1

	майка
	4
	1
	2
	1

	бюстгальтер

	2
	1

	пижама ночная (сорочка ночная)
	3
	1
	4
	1

	гарнитурное белье с начесом
	2
	1

	носовые платки
	4
	1
	4
	1

	Чулочно-носочные изделия

	носки полушерстяные
	4
	1
	2
	1

	носки (хлопчатобумажные или смесовые)
	6
	1
	2
	1

	колготки

	2
	1

	Головные уборы и галантерейные изделия

	головной убор зимний
	1
	2

	головной убор летний
	1
	2

	платок головной полушерстяной (или шапка)

	1
	1

	платок головной хлопчатобумажный

	2
	1

	перчатки (варежки) полушерстяные
	1
	1
	1
	1

	Обувь

	обувь зимняя (утепленная)
	1
	3
	1
	3

	обувь летняя
	1
	2
	1
	2

	обувь комнатная
	1
	1
	1
	1

	Постельные принадлежности

	одеяло шерстяное (ватное)
	1
	3
	1
	3

	одеяло полушерстяное
	1
	3
	1
	3

	подушка
	1
	3
	1
	3

	покрывало
	1
	3
	1
	3

	матрац ватный
	1
	2
	1
	2

	пододеяльник
	4
	1
	4
	1

	простыня
	4
	1
	4
	1

	наволочка
	5
	1
	5
	1

	наволочка нижняя
	3
	2
	3
	2

	полотенце вафельное
	4
	1
	4
	1

	полотенце банное
	2
	1
	2
	1

	полотенце (для ног)
	3
	1
	3
	1

	пеленки фланелевые
	15
	1
	15
	1

	салфетки индивидуальные
	5
	1
	5
	1

Приложение N 4

Утверждены

постановлением
Правительства Пензенской области

от 6 февраля 2015 г. N 39-пП

Нормативы обеспечения мягким инвентарем в стационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области (детские дома-интернаты)

	Наименование мягкого инвентаря
	На одного воспитанника школьного возраста
	На одного воспитанника дошкольного возраста

	количество (штук)
	срок износа (лет)
	количество (штук)
	срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4
	5

	Верхняя пальтовая группа

	пальто зимнее
	1
	2
	1
	2

	пальто демисезонное (плащ, куртка)
	1
	2
	1
	2

	Верхняя костюмно-платьевая группа

	костюм школьный шерстяной для мальчика
	1
	2

	костюм школьный шерстяной для девочки
	1
	2

	рубашка школьная белая хлопчатобумажная для мальчика
	2
	1

	форма спортивная и кеды
	2
	2
	1
	3

	костюмы летний и шерстяной для мальчика
	2
	2
	4
	2

	платье (юбка, блузка)
	4
	2
	4
	2

	халат домашний для девочки
	2
	1
	2
	1

	рубашка для мальчика
	4
	1
	4
	1

	костюм шерстяной (праздничный) для мальчика
	1
	2
	1
	1

	костюм летний (праздничный) для мальчика
	1
	2
	1
	1

	свитер (джемпер) шерстяной
	2
	1
	1
	1

	платье шерстяное (праздничное)
	1
	2
	1
	1

	платье летнее (праздничное)
	1
	2
	1
	2

	ремень брючный для мальчика (подтяжки)
	1
	1
	1
	2

	трико для девочки
	5
	1
	5
	1

	костюм лыжный
	1
	2
	1
	2

	рейтузы для девочки
	2
	1
	2
	1

	рабочая одежда
	1
	2

	Белье

	шорты
	2
	1
	2
	1

	трусы спортивные
	2
	1
	3
	1

	майка
	3
	1
	3
	1

	бюстгальтер
	4
	1

	пижама ночная (сорочка ночная)
	2
	1
	3
	1

	футболка
	2
	1
	2
	1

	носовые платки
	8
	1
	8
	1

	трусы
	10
	2
	10
	2

	Чулочно-носочные изделия

	носки, гольфы х/б
	10
	1
	6
	1

	колготки
	10
	1
	10
	1

	Головные уборы и галантерейные изделия

	головной убор зимний
	1
	2
	1
	2

	головной убор летний
	1
	1
	1
	1

	шарф полушерстяной
	1
	2
	1
	2

	перчатки (варежки) п/ш
	2
	1
	2
	1

	шапка спортивная
	1
	2
	1
	2

	шапка резиновая
	1
	2
	1
	2

	песочник, купальник, плавки
	1
	1
	2
	1

	передник, нагрудник для дошкольников

	2
	1

	портфель, сумка
	2
	2

	чемодан
	1
	5
	1
	5

	Обувь

	ботинки (туфли, сандалии, кроссовки)
	3
	1
	3
	1

	валенки (утепленная обувь)
	2
	1
	2
	1

	обувь комнатная
	2
	1
	2
	1

	обувь резиновая
	1
	2
	1
	2

	Постельные принадлежности

	одеяло шерстяное (ватное)
	2
	5
	2
	5

	одеяло байковое
	1
	5
	1
	5

	подушка
	1
	4
	1
	4

	покрывало
	1
	5
	1
	5

	матрац ватный
	1
	6
	1
	4

	пододеяльник
	2
	2
	4
	2

	простыня
	3
	2
	6
	2

	наволочка
	3
	2
	6
	2

	наволочка нижняя
	1
	4
	1
	4

	полотенце
	4
	2
	4
	2

	полотенце махровое
	3
	3
	3
	2

	коврик прикроватный
	1
	5
	1
	5

Приложение N 5

Утверждены

постановлением
Правительства Пензенской области

от 6 февраля 2015 г. N 39-пП

Нормативы обеспечения мягким инвентарем в полустационарных организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Пензенской области

	Наименование мягкого инвентаря
	количество (штук)
	срок износа (лет)
	примечания

	Постельные принадлежности

	одеяло шерстяное (ватное)
	1
	5

	подушка
	1
	5

	покрывало
	1
	5

	матрац ватный
	1
	4

	пододеяльник
	2
	1

	простыня
	2
	1

	наволочка
	2
	1

	полотенце вафельное
	1
	1

	полотенце банное
	1
	1

	полотенце для ног
	1
	1

	Одежда, обувь

	халат
	1
	1
	для женщин, пребывающих в организациях для лиц без определенного места жительства

	пижама
	1
	1
	для мужчин, пребывающих в организациях для лиц без определенного места жительства

	обувь домашняя
	1
	0,5
	для лиц, пребывающих в организациях для лиц без определенного места жительства